ш

Администрация сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
ҡАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

 администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 27.01.2020 № 1/6 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в текущем финансовом году»

     Руководствуясь частью 4 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить  прилагаемые изменения в постановление администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 04.02.2020 № 2/5 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в текущем финансовом году».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                               А.И. Ишалин
с. Маядык
08.05.2020 г.

№ 5/3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения Маядыковский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан

от 08.05  2020. №5/3
Изменения,

вносимые в постановление администрации сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 04.02.2020 № 2/5 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в текущем финансовом году»

В порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в текущем финансовом году, утвержденные постановлением администрации сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 04.02.2020 №2/5 (далее - постановление)

1) в пункте 6:

а) первом абзаце пункта 6 после слов «В целях составления кассового плана не позднее десятого рабочего дня со дня принятия решения» добавить слово «Совет»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«главными администраторами доходов бюджета сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по налоговым и неналоговым доходам в администрацию сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, осуществляющий функции по составлению и ведению кассового плана (далее - Администрация)»;
2) в пункте 7:

а) в абзаце первом после слов «В целях ведения кассового плана» добавить слова «главные администраторы доходов бюджета сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»;

б) во втором абзаце  после слов «в бюджет» добавить слова «сельского поселения Маядыковский  сельсовет»;

в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Уточненные сведения о помесячном распределении поступлений соответствующих доходов в бюджет сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на текущий финансовый год представляются главными администраторами доходов бюджета сельского поселения Маядыковский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по налоговым и неналоговым доходам, по безвоздмездным поступлениям в Администрацию в электронном виде - ежемесячно, не позднее пятого рабочего дня текущего месяца»;

3) в пункте 11:

а) в абзаце первом после слов «В целях ведения кассового плана» добавить «Администрацией, как главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Маядыковский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,»;

б) в абзаце втором после слов «расходам бюджета» добавить «сельского поселения Маядыковский  сельсовет»;

4) в абзаце втором пункта 12 после слов «по источникам финансирования дефицита бюджета» добавить слова «сельского поселения Маядыковский  сельсовет»;

5) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Не позднее пятого рабочего дня со дня принятия решения  о бюджете сельского поселения Маядыковский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Маядыковский  сельсовет  составляется прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Маядыковский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на текущий финансовый год с помесячной детализацией (приложение № 3 к настоящему Порядку).»;

6) в абзаце первом пункта 14 после слов «по источникам финансирования дефицита бюджета» добавить слова «сельского поселения Маядыковский  сельсовет»;

7)  в абзаце первом пункта 16 после слова «со дня принятия решения»  добавить слово «Совета»;

8) в абзаце первом пункта 17 после слова «составляется»  добавить слово «Администрацией».
Управляющий делами

И.Ф. Муратов